
Numbers
Оди́н

Два

Три

Четы́ре

Пять

Шесть

Семь

Во́семь

Де́вять

Деся́ть

Оди́ннадцать

Двена́дцать

Трина́дцать

Четы́рнадцать

Пятна́дцать

Шестна́дцать

Семна́дцать

Восемна́дцать

Девятна́дцать

брат, друг, стол, 
компьютер, билет

сестра, подруга, проблема, 
касса, система, газета

пиво, вино, окно, море

Два́-дцать

Три́-дцать

Со́рок

Пятьдеся́т

Шестьдеся́т

Семьдеся́т

Восемьдеся́т

Девяно́сто

Сто

Две́сти

Три́ста

Четы́реста

Пятьсо́т

Шестьсо́т

Семьсо́т

Восемьсо́т

Девятьсо́т

Тысяча

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

30

40

50

60

70

80

90

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 000

When we use the number 1 (один, одна, одно), we match the gender of this number 
with the gender of the noun it is modifying:

Remember

To express complex numbers like 21, 22, etc, first we should name a bigger number 
and then the smaller one

25 (двадцать пять) — это 20 (двадцать) → 5 (пять).

74 (семьдесят четыре) — это 70 (семьдесят) → 4 (четыре).

169 (сто шестьдесят девять) — это 100 (сто) → 60 (шестьдесят) → 9 (девять)

300 → 40 → 5 50 → 6 400 → 70 → 8 90 → 4 200 → 80 → 9

345 56 478 94 289

он она оно
один одна одно


